PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

Extrato do Edital nº 119/2021 do Processo Seletivo Simplificado nº 09/2021.

                    JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Maquiné, no
uso de suas atribuições legais, visando a contratação, por prazo determinado, de

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR - 05 (CINCO) VAGAS + CR (CADASTRO
RESERVA), junto à Secretaria Municipal de Educação e Esporte, amparado no excepcional
interesse público com fulcro no art. 37, IX da Constituição da República e conforme
autorização legislativa n° 1.535, de 25 de janeiro de 2021, torna pública a realização de
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 09/2021, que será regido pelas normas
estabelecidas no Edital nº 119/2021:

I. As inscrições serão recebidas exclusivamente na Secretaria Municipal de Educação e
Esporte, localizada na Avenida General Osório, em frente à Igreja Católica de Maquiné/RS,
Centro, entre os dias 12 e 16 de julho, no horário das 13:30 às 16:30;

II. A PROVA OBJETIVA será realizada no Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Maquiné, no

dia 26 de julho de 2021, com início às 09h e término às 12h, devendo os candidatos
comparecerem ao local de aplicação da prova com antecedência mínima de 30 (trinta)
minutos;

III.  A PROVA PRÁTICA será realizada na Garagem da Prefeitura Municipal de Maquiné, no dia
26 de julho de 2021, com início às 14h, devendo os candidatos comparecerem ao local de
aplicação da prova com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos;

IV. Taxa de Inscrição: ISENTA.

O referido Edital encontra-se disponível no site do município -
https://maquine.rs.gov.br/ - e no mural de publicações da Prefeitura Municipal de Maquiné/RS.

Maquiné, em 09 de julho de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

   Caroline da Silva Cardoso                                          João Marcos Bassani dos Santos
Secretária Municipal de Adm e RH                                                 Prefeito Municipal